
Nr. 845 a M.
"EL TIEMPO"

MENDOZA 2280 - 1870 Avellaneda 
Buenos Aires - Tel: 208-5027

R. N, de la Prop. Intelectual N' 888.594 
Director Resp, y Propietario 
Padre AGUSTIN STEIGVILAS

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida

CO
RREO

 
A

RG
EN

TIN
O

BUENOS AIRES - ARGENTINA • PERIODICO MENSUAL LITUANO OCTUBRE - SPALIS 1998

INFO BIURO ŽINIOS tinėmis katalikiškomis organiza
cijomis, seminarijos statyba parėmė ir

LIETUVOS IR jAV-ių 
PREZIDENTU SUSITIKIMAS

Rugsėjo 21 d. Nujorke, per kviesti
nius Jungtinių Tautų (UN) ge
neralinio sekretoriaus Kofi Annan 
pietus Lietuvos Prezidentas Valdas 
Adamkus kalbėjosi su JAV 
Prezidentu Bill Clinton. Abu 
Prezidentai patvirtino, kad spalio 19 
d. prasidėsančio V. Adamkaus darbo 
vizitai Vašingtone jie susitiks ir 
išsamiau aptars abiems šalims 
rūpimus klausimus. V. Adamkui tai 
yra jau trečias susitikimas su B. 
Clinton, nes būdamas aukštas JAV 
aplinkosaugos agentūros pareigūnas, 
jis jau prieš tai turėjo progą du kartus 
bendrauti su Prezidentu B. Clinton.
REIKALAUJAMAS SPARTESNĖS 

DESOVIETIZACIJOS
Virš 5.000 žmonių suvažiavę iš viso 

krašto, rugsėjo 22 d. mitinge prie 
seimo rūmų reikalavo spartesnės 
desovietizacijos Lietuvoje. Politinių 
kalinių ir tremtinių organizacijų su
rengtame mitinge buvo reikalaujama 
pašalinti iš Prezidentūros, Seimo ir 
Vyriausybės “buvusius sovietinus ir 
komunistinus nomenklatūros dar
buotojus”.

Tam turi būti priimti tinkami 
Įstatymai “užkirstantys kelią visiems 
“buvusiems” į valdžios struktūras. Tai 
ne kerštas, o teisingumas”, sakė 
Politinių Kalinių ir Tremtinių 
pirmininkas Povilas Jakučionis. Jis 
ragino Vilniuje surengti tarptautinį 
komunizmo nusikaltimų tribunolą. 
“Stribus-teisman, kad genocidas 
nesikartotų”. “Už santarvę be 
komunistų ir kagėbistų”, “De
sovietizacija, tai Lietuvos laisvės 
atestacija”, “Laikas pažaboti KGB- 
istus ir jų išperas”, skelbė mitinge iš
kelti plakatai.

APDOVANOJIMAI DISIDENTAMS
Prezidentas Valdas Adamkus Įteikė 

aukštus Valstybės apdovanojimus. 
Vyčio Kryžiaus 4-ojo laipsnio ordinai 
įteikti prieš 11 metų prie Adomo 

Mackevičiaus paminklo Vilniuje 
surengto pasipriešinimo mitingo or
ganizatoriams, “Katalikų Bažnyčios 
Kronikos” leidėjams ir Komiteto ti
kinčiųjų teisėms ginti nariams.
Įteikimo ceremonijoje krašto vado

vas Valdas Adamkus sakė: “leiskite 
man tik pakartoti prieš kelias savaites 
ištartus žodžius - Jūsų drąsios veiklos 
dėka šiandien galime gyventi laisvoje 
valstybėje, laisvoje visuomenėje. 
Nors tolstame nuo tų sovietinės oku
pacijos laikų įvykių, jie išliks mūsų šir
dyse ir mintyse, nes juose dalyvavę 
žmonės pakėlė tautos dvasingumą, 
atvedę Į istorinį atgimimą”.

Naujasis Vilniaus kunigų seminarijos pastatas - santūrus ir didingas.

NAUJI VILNIAUS KUNIGU 
SEMINARIJOS RŪMAI

Tikru stebuklu Vilniaus Sv. Juozapo 
kunigų seminarijos naujųjų rūmų 
atsiradimą pavadino Vatikano 
Seminarijų Kongregacijos prefektas, 
kardinolas Pio Laghi. Kalbėdamas 
inauguracijos iškilmėse. Jo Eminen
cija pabrėžė, kad ši seminarija gali 
didžiuotis keturių amžių istorija ir 
šimtais išugdytų kunigų. O per pusan 
trų metų iškilusi rūmų atidarymas, 
pasak aukšto Vatikano dvasininko, 
“didėlė šventė Vilniaus arkivys
kupijai, Bažnyčiai Lietuvoje, taip pat 
visai Bažnyčiai, kuri žvelgia į jus su 

simpatija ir jauduliu, matydama, kaip 
atgimstate po ateistinio komunizmo 
persekiojimų”.

Sveikinimo kalbas inauguracijos 
iškilmėse pasakė Lietuvos Prezi
dentas Valdas Adamkus ir Seimo 
Pirmininkas Vytautas Landsbergis. 
Vilniaus kunigų seminarija, įkurta 
1582 metais, buvo nekartą uždaroma 
ir vėl atkuriama. 1993 metais ją atkūrė 
Vilniaus arkivyskupas metropolitas 
Audrys Juozas Bačkis. Jo Ekselencija 
buvo naujų seminarijos rūmų statybos 
iniciatorius, pasinaudodamas tarptau- 
tiniais ryšiais ir asmeninėmis 
pažintimis, sugebėjo rasti rėmėjų ir 

sukaupti statybai reikalingų 17 
milijonų litų aukų. Kartu su įvairių ša
lių katalikų parapijomis, tarptau- 

Europos rankinio vicečempione Lietuvos jaunių rinktinė.

užsienių lietuviai.

RUSIJA ŽADA VYKD1TI SAVO 
ĮSIPAREIGOJIMUS LIETUVAI

Rusijos Durnos komunistų frakcijos 
pirmininkas G. Ziuganovas laiške 
Seimo Pirmininkui Vytautui Lands
bergiui užtikrino, jog Rusia tvirtai ga
rantuoja, kad visais paskutiniaisiais 
metais Rusijos prisiimti įsipareigoji
mai prieš tarptautinę bendriją ir 
Lietuvą bus vykdomi “pacta sunt 
conservanda” principu. Laiške 
tvirtinama, jog Rusija nesikiš į kitų 
šalių vidaus reikalus.

Savo atsakyme G. Ziuganovui 
Vytautas Landbergis pabrėžė, kad jį 
džiugina gautas laiškas dėl jame 
išdėstytų nuostatų. “Mūsų, atveju tai 
liečia konkrečius turtinius ir finansi
nius klausimus, taip pat Rusijos Fede
racijos sutikimą, kad Lietuva laisvai 
renkasi kelią į tarptautines struktū
ras”, rašė Vytautas Landsbergis.

LIETUVOS RANKININKĖS - 
EUROPOS VICEČEMPIONĖS 
Slovakijoje vykusiame Europos 

jaunių merginų (g. 1980) rankinio 
čempionate Lietuvos rinktinė iškovojo 
sidabro medalį. Pirmą vietą 
čempionate laimėjo Rumunijos 
rinktine, antrą-Lietuvos, trečią Ru
sijos, ketvirtą-Ispanijos, penkta-Tur- 
kijos. Šios penkios rinktinės užsitikri
no vietas pasaulio jaunių čempionate, 
kuris įvyks 1999 metais.

(Nukeltąį antrą puslapį)

1



PUSL. 2

PREZIDENTAS ADAMKUS 
NETURI PRIEKAIŠTŲ 

VYRIAUSYBEI
Lietuvos Prezidentas Valdas 

Adamkus neturi priekaištų šalies 
Vyriausybei dėl jos vykdomos 
politikos. Todėl valstybės vadovas 
yra prieš “bet kokias pastangas 
reikšti nepasitikėjimą dabartinei 
Vyriausybei. Pritariu visiems jos 
veiksmams ir siūlymams tiek dėl 
piano sušvelninti Rusijos krizės 
padarinius Lietuvoje, tiek dėl 
tolesnių reformų vykdymo viešosios 
administracijos, mokesčių, teismų ir 
kitose srityse”, sakė žurnalistams 
Prezidentas po ¿vykusio susitikimo 
su Ministru Pirmininku Gediminu 
Vagnoriumi. V. Adamkaus 
nuomone, Vyriausybė pasirengusi 
atremti Rusijos krizės poveikį 
Lietuvai. “Esu prieš bet kokį 
nepasitikėjimą Kabinetu, nes tai 
nebūtų naudinga šaliai”. Apie 
ketinimus reikšti nepasitikėjimą G. 
Vagnoriumi ir visą Vyriausybę yra 
paskelbusi opozicinė LDD Partija.

NORVEGIJOS KARALIAI
APLANKĖ LIETUVĄ

Dvi dienas Vilniuje ir Kaune viešėję 
Norvegijos Karalius Haraldas V ir 
Karalienė Sonja mano, jog Lietuvą 
galima pavadinti glaudžiausiai su šia 
Siaurės Europos valstybe ben
dradarbiaujančia Baltijos šalimi. Tai 
Norvegijos valdovas teigė 
žurnalistams baigdamas valstybinį 
vizitą Lietuvoje.

Karalius prisipažino iki viešnagės 
nedaug žinojęs apie Lietuvą. Kara
lienė Sonja sakė, kad ją labai 
sužavėjo žmonės, kurie visose jos 
lankitose vietose svečius pasitikdavo 
labai svetingai ir draugiškai.

Po susitikimu su Prezidentu Valdu 
Adamkumi, Seimo Pirminku Vy
tautu Landsbergiu, Ministru Pirmi
ninku Gediminu Vagnorių ir kitais 
Lietuvos politikais per oficialią 
vakarienę skelbdamas tostą už Nor
vegijos ir Lietuvos žmones bei jų 
ateitį, monarchas sakė, kad jo šaliai 
nesunku suprasti Lietuvos istorijos 
vingius. Prezidentas Valdas 
Adamkus padėkojo Karaliui už 
moralinę pagalbą, bei už paramą 
modernizuojant Lietuvos kariuome
nę, įteikiant abiems svečiams Vytau
to Didžiojo 1-ojo laipsnio Ordinus. 
Norvegija yra dešimtoji pagal dydį 
investuotoja į Lietuvos ekonomiką 
(34 milijonų dolerių). A. A. M.

1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI

Argentinos Lietuvių Centro vaikų ansamblis “Spindulys” su savo mokytoja 
Nelly Zavickaite Manhe ir padėjėja Cecilia Mičiūdaitė Albarcez.

Rugsėjo 5 d. specialiai pakviesti Argentinos Lietuvių Centro choras 
"Atmintis" ir mažųjų vaikų ansamblis "Spindulys" gražiai pasirodė Villa 
Adelina mieste Sv. Mikolo Arkangelo Mokykloje per tarptautinių kultūrų 
koncertą "Žemyno liaudis". Šj kultūrinį vakarą rėmė UNESCO, Buenos 
Aires Universitetas (Siaurės regioninis centras) ir San Isidro miesto 
Savivaldyba. Argentinos lietuvių pasirodymas tarp painų tautų buvo pui
kus. Ta proga, ponia Marta Matulevičiūtė Pilkienė supažindino minią 
žmonių su lietuviškais drožiniais, audiniais, gintaro ir kitų vertybių ekspo
natais, o ponia Aldona Jablonskytė su lietuviškais pasakojimais ir senas 
lietuviškas tradicijas. N. Z. M.

Iš viso Pasaulio
Buvęs Lenkijos policijos virši

ninkas - 39 metų amžiaus Marek 
Papala buvo rastas 
automobilyje,nušautas netoli 
savo buto Varšuvoje trimis šūviais 
į galvą. Jis iš pareigų pasitraukė 
šių metų sausyje. Buvęs vidaus 
reikalų ministras įtaria, kad 
Papalą nužudė lenkų mafija. 
Šalyje veikia organizuotų gangte- 
rių gaujos, kurios platina nar
kotikus, vagia automobilius, 
užsiima pinigų padirbinėjimu.

Tarptautiniam Raudonajam 
Kryžiui tarpininkaujant, Izraelis 
ir Libanas apsikeitė kaliniais. Už 
Libane žuvusį Izraelio kareivį, Li
banas atgavo keliasdešimt 
pagautų Hezbollah partizanų. 
Dar tą pačią pasikeitimo dieną 
arabų kovotojai susprogdino 
bombą, kurioje žuvo du Izraelio 
kariai, o keturi buvo sužeisti.

Pasaulio Maisto programos 
agentūros veikėjai, grįžę iš 
Šiaurės Korėjos, paskelbė, kad 
žmonės ten išmoko maistui nau
doti laukinių augalų dalis ir kai 

kurių medžių žievę. Iki derliaus 
nuėmimo padėtis daug 
nepasikeitė.

Birželio 21 d. Maskvą nusiaubė 
neįprasti uraganinai vėjai. Žuvo 
šeši žmonės, išrauta daug medžių. 
Audra tęsėsi 30 minučių, tačiau 
gatvių valymas ir pastatų taisymas 
truks daug ilgiau. į pagalbą miesto 
darbininkams valdžia atsiuntė 
3.000 kareivių.

Izraelio vyriausybė pritarė Jeru
zalės miesto išplėtimo planui, kurį 
kritikuoja ne tik palestiniečiai, bet 
ir Vašingtono vyriausybė. Į miesto 
ribas bus įjungtos žydų naujakurių 
gyvenvietės, kuriose gyvena apie 
150,000 asmenų.

Kolumbijos prezidento 
rinkimuose išrinktas konser
vatorius Andres Pastrana, nuga
lėjęs valdančios liberalų partijos 
kandidatą. Tačiau liberalai išlaikė 
daugumą parlamente. Buvęs 
prezidentas Ernesto Samper pasi
žymėjo įvairiais skandalais, tarp jų 
ir lėšų rinkimu iš garsių narkotikų 
pirklių. Naujasis prezidentas jau 
anksčiau buvo Bogotos miesto 
meras.

LAIKAS Nro. 845

Rusijos prezidentas Boris Jelcin 
pasakė Durnoje kalbą, kurioje 

paragino įvykdyti finansų reformą, 
surinkti daugiau mokesčių, laiku 
sumokėti skolas. Kritikai tvirtina, 
kad ši prezidento kalba buvusi “poli
tiniu spektakliu”. Premjeras Sergej 
Kirijenko po kelių dienų atskleidė, 
kad krizę Rusijoje sukėlė didžiulės 
skolos ir naftos kainų kritimas, kuris 
prisidėjo prie biudžeto deficito. Ru
sija privalo atiduoti vien trumpa
laikių skolų po 5 milijardus dolerių 
kas mėnesį. Tai reiškia, kad mes 
turime skolintis iš naujo, kad galė
tume grąžinti senas skolas, pasakė 
premjeras.

Marta Matulevičiūtė - Pilkienė 
“Žemyno liaudis” kultūrinėje parodoje

Buvęs Filipinų diktatorius Ferdi
nand Marcos dar turi daug draugų 
ir rėmėjų. Iškilo klausimas, ar 
nereikėtų perlaidoti Marcos palaikų 
Filipinų didvyrių kapinėse. Rėmėjai 
renka parašus, kad taip būtų pada
ryta, tačiau išeinantis prezidentas 
Fidel Ramos grieštai atsisako. 
Naujasis prezidentas Joseph Estra
da, kuris perėmė pareigas birželio 
30 d., pritarė Marcos kūno 
perkėlimui į gimtąją žemę.

Prancūzijoje vykusiose Pasaulio 
taurės futbolo pirmenybėse policija 
turėjo daug darbo prieš Irano-J^W 
komandų susitikimą. Dalyvavo ne 
tik turistai iš dabartinio Irano, 
vadinamosios revolucinės valdžios 
šnipai, bet ir šimtai iraniečių, 
gyvenančių užsienyje.

2



LAIKAS Nro. 845 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI PULS. 3

MARIJA MŪSŲ MOTINA

Marija yra Jėzaus Motina, bet 
kartu yra ir mūsų visų motina. 
Marija mus mokina, kaip mes 
turime mylėti jos sūnų - Kristų. 
Marija yra tarpininkė ir dalintoja 
Dievo malonių. Ji padeda mums 
įgyvendinti krikščioniškas 
dotybes: tikėjimą, viltį, meilę, 
nuolankumą, romumą, nuo
širdumą, susivaldymą, kantrybę 
ir kitas dorybes.
Gyvename Marijos amžių. Mari

ja įvairiuose pasaulio kraštuose 
apsilankė ir paliko mums savo 
motiniškus patarimus Liurde, 
Fatimoje ir pas mus Argentinoje, 
San Nicolas mieste. Bandysime 
suglaustai perduoti jos pagrindi
nius prašymus, paliktus mums 
visiems:
1. - Mestis daug, ypatingai kalbėti 

Šventą Rožančių.
2. - Skaityti Šv. Raštą, apmąstyti ir 

vykdyti gyvenime.
3. - Aukoti Dievui musų mažas 

aukas, nusigalėjimus.
4. - Atsilyginti už mūsų nuodėmės 

išmalda ar kita auka.
5. - Saugotis pagundų šaltinių: 

akių pageidimo, kūno lepinimo, 
pasaulio ir šėtono pagundų.

6. - Prisiartinti prie šventų sakra
mentų, ypač išpažinties ir šven
tos komunijos.

7. - Pasiaukoti Nekalčiausiai Ma
rijos Širdžiai.

8. - Būti gero Kristaus nešėjai 
atsitolusiems nuo Bažnyčios ir 
sakramentų.

Jei mes stengsimės išpildyti šiuos 

mūsų motinos Marijos nuoširdžius 
prašymus, galėsime eiti tiesiu keliu 
ir padėti pamažu pataisyti pasaulį, 
sukurti meilės naują epochą mūsų 
naujai kartai. Šv. Tėvas Jonas- 
Povilas mus kviečia visus pasiruošti 
sutikti jubiliejinius 2000 metus. Ei
kime su Marija, vykdydami jos 
prašymus.

Spalio mėnuo kaip tik mus 
primena, kad turime jungtis su Ma
rija, kalbėdami Šv. Rožančių kartu 
su Šv. Tėvu, su vyskupais, kunigais 
ir visais pamaldžiais krikščionimis, 
apjungdami žemės rutulį su rožan
čiaus malda, ypatingai jungdamiesi 
maldoje su mūsų broliais ir sesėmis 
mūsų brangioje tėvynėj e- 
Lietuvoje.

kun. Augustinas Steigvilas

Iš Katalikų Pasaulio

220 mokyklų pavesta katalikų 
Bažnyčiai

Bolivijoje, La Paz mieste, švietimo 
ministerija pavedė administruoti 220 
valdžios mokyklų Cochabambos 
mieste, nes tų mokyklų tėvai reikalavo 
katalikiško vaikų auklėjimo kurio jie 
neturėjo valdiškose mokyklose.

Katalikai Rusijoje atgija
Maskvos katalikų arkivyskupas 

Tadeuš Kondrusevič pareiškė, kad 
katalikai Rusijoje stiprėja. Dabar 
darbuojasi 115 kunigų ir 127 seselės. 
Daugumas kunigų ir seselių yra 
misionieriai iš kitų kraštų: Lenkijos, 
Lietuvos, Vokietijos. Jie turi kas trys 
mėnesiai atnaujinti savo vizas, kurias 
turi gauti iš naujo.

Šventos Mišios padeda jaunimui.
Š. Amerikoje buvo atsiklausta tarp 

jaunimo, kuris vartoja svaiginančius 
gėrimus ir narkotikus. Buvo 
konstatuota, kad jaunimas lankąs 
bažnyčią tiktai labai mažas procentas 
naudoja svaiginančius gėrimus ir nar
kotikus. Tuomi įrodoma kad 
lankydamas bažnyčią jaunimas 
apsisaugo nuo šių laikų paplitusios 
mados naudoti šiuos nuodus.

Nikaragvoje Šeimų ministras 
katalikas. Nauju Šeimų ministru 
paskirtas Humberto Belli, buvęs 
švietimo ministras, kuris rūpinasi 
netik jaunimo švietimu, bet ir šeimų 
problemomis, gindamas negimusių 
kūdikių teisę išvysti sveikiems šį 

pasaulį, susilaikant nuo madoje 
paplitusių abortų.

Tibete atsigauna katalikai.
Kalnuotame Tibete prie Kinijos 

pasienio katalikai pradeda stiprėti. 
Per 10 metų katalikų skaičius nuo 
5000 iki 6.500, kurių tarpe jaunimas 
užima 70 procentų. Su jais darbuojasi 
vienintelis kunigas iš Tibeto, kuris 
turi nugalėti didelius kelionės tolius 
kalnuotame Tibete.

Čikagoje nauja katalikų mokykla.
Čikagos mieste trys parapijos nutarė 

turėti nuosavą katalikišką mokyklą, 
kuri bus užbaigta statyti iki 2000 
metų rugsėjo mėnesį. Tai yra gražus 
pavyzdys katalikų iniciatyvos.

Palaimintojo J. Matulaičio namuose 
Kaune š. m. balandžio 25 d. įvyko 
Lietuvos moterų vienuolijų aukš
tesniųjų vyresniųjų konferencijos 
narių visuotinis suvažiavimas, daly
vavo 17 vienuolijų vyriausiosios, 
Kauno arkivysk. S. Tamkevičius ir 
apaštališkasis nuncijus arkivysk. dr. 
E. J. Ender, pareiškęs norą geriau 
susipažinti su Lietuvos seserų 
gyvenimu, pabrėžęs jų veiklossvarbą.

Namų koplyčioje arkivysk. S. 
Tamkevičius celebravo Mišias. Po 
Mišių konferencijos pirm. sės. A. 
Pajarskaitė apžvelgė Lietuvos moterų 
vienuolijų veiklą. Financinę ataskaitą 
pateikė sės. J. Bartulytė. Išrinkta 
nauja konferencijos taryba, kurios 
pirmininke tapo sės. A. Dalgėdaitė, 
pavaduotoja sės. A. Pajarskaitė. Pasak 
pastarosios, svarbiausias užda-vinys 
esąs narių ugdymas ir mokymas, kad 
seserys sugebėtų vykdyti savo 
pareigas.

Arkivyskupo Juliono Steponavi
čiaus karstas š. m. birželio 18 d. 
išVilniaus arkikatedros kriptos iš
kilmingai perkeltas į tremtinių ko
plyčią, kurioje bus įrengtas ir 
simbolinis kankinio arkivyskupo M. 
Reinio kapas. Karsto perkėlimo 

Pinnas iš kairės naujas marijonas kun. Julian Escudero su
dabartiniu Aušros Vartų klebonu P. Cristian.

apeigos prasidėjo Mišiomis, kurias 
aukojo arkivyskupas A. J. Bačkis, 
vyskupai J. Matulaitis, J. Preikšas, J. 
Tunaitis ir J. Boruta, SJ. Pastarasis 
per pamokslą prisiminė 1991 m. 
susitikimą su arkivyskupu J. Ste
ponavičiumi, kuris jau tada iškėlė 
didžiausius rūpesčius - katechetų 
rengimą, visuomenės susiskaldymą. 
Perlaidojus arkivyskupą į Tremtinių 
koplyčią, jo kapą ten galės lankyti visi 
žmonės. Vėliau čia arkivyskupams 
bus pastatyti paminklai.

Kunigų ir policijos vadovų susiti
kimas įvyko š. m. birželio 2 d. 
Troškūnų vienuolynę. Kalbėta apie 
policijos ir Kat. Bendrijos įtaką doros 
visuomenės formavimui. Policijos 
komisaras K. Tubis pareiškė, kas 
Anykščių rajone šiais metais 
nusikalstamumas pakilo 8,9%. Jis 
įsitikinęs, kad padėtis pagerėtų, jei 
policija glaudžiau bendradarbiautų 
su Kat. Bendrija. Anykščių meras S. 
Nefas šį susitikimą pavadino 
sveikstančios visuomenės ženklu. 
Pasiūlė į tokius susitikimus kviesti ir 
mokyklų vadovus. Dekanas kun. V. 
Rabašauskas siūlė pasvarstyti 
galimybę policijos pareigūnams 
lankyti šeimas. Nutarta tuose 
susirinkimuose teisėtvarkos pro
blemas spręsti remiantis Dievo 
įsakymais.

Vytauto Didžiojo universiteto Ka
talikų teologijos fakultetą šiemet 
baigė 89 absolventai, iš kurių 19 yra 
seminaristai, įsigiję bakalauro 
laipsnius. Mokslo metų pabaigos iš
kilmės įvyko birželio 19 d. Kauno 
arkikatedroje, kur Mišias koncele- 
bravo fakulteto dekanas mons. dr. V. 
S. Vaičiūnas, dėstytojas - mons. dr. P. 
Puzaras, mons. P. Tamulevičius, kun. 
J. Ivanauskas kun. A. Jagelavičius ir 
kiti kunigai, Arkivyskupas S. 
Tamkevičius absolventams linkėjo 
skleisti taiką ir gerumą.

3



PULS. 4 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI LAIKAS Nro. 845

ŽINIOS IŠ VISO PASAULIO
- ................................... ■ , - . \ ................................................. ■...................' . ..........................

Prezidentas B. Clinton, grįždamas 
iš Maskvos, sustojo Šiaurės 
Airijoje. Jis paragino airius 
užmiršti neapykantą ir atsisakyti 
smurto, ryžtingiau siekti taikos ir 
optimiškai žiūrėti į ateitį. Amerika 
padėsianti Airijai.

Tarptautinė žmogaus teisių orga
nizacija “Amnesty International” 
paskelbė, kad Kinijoje 1997 metais 
mirties bausme buvo nuteista 3000 
žmonių. Ši bausmė jiems buvo 
įvykdyta, tai yra 31 proc. mažiau, 
negu 1996 m. Tačiau Kinijoje 
sušaudyta daugiau žmonių, negu 
visame likusiame pasaulyje, kartu 
paėmus.

Gerbiamas “LAIKO” Redaktoriau 
Kun. Augustinas Steigvilas, 

Paminėdami “LAIKO” 
penkiasdešimtųjų metų lietuviš
koje veikloje, noriu pareikšti 
savo džiaugsmą dėl “LAIKO” 
apsilankimo lietuvių tarpe 
išeivijoje.

Tesuteikia Gerasis Dievas 
sveikatos už atliktus darbus ger- 
biamui Kunigui.

Kartu laiškučiu pąsiunčiu 10 
J a v . dolerių, pagal 
galimybės,padėdami “LAIKO” 
išlaikymui.

Gaunu maloningai “LAIKO” 
laidas, ir dėl to dėkoju.

Linkėjimų.
Adilsonas Puodžiūnas.

SVEIKINA “LAIKO" 
BENRADARBIUS

Gerb. Tėvams Marijonams
Nuoširdžiausi sveikinimai su

laukusiems Jūsų “Laiko" “EI 
Tiempo "Auksinio  jubiliejaus.

Sėkmės Imkime laikraščio re
dakcijai, bendradarbiams ir lei
dėjams. Telydi Aukščiausiojo 
Palaima visus lietuviškos 
spaudos darbininkus.

Dėkojame už atsiųstus “Laiko" 
- “El Tiempo" Nr. 841 - 843.

Su pagarba ir dėkingumu.
Vytautas Bogušis 

VU H Istorijos sektoriaus vedėjas

Vilnius, 1998. IX. 10

JA/ diplomatas Denis Ross, 
tarpininkaujantis Izraelio ir 
palestiniečių derybose, vėl lan
kėsi Viduriniuose Rytuose, 
ieškodamas susitarimo dėl tai
kaus teritorijų pasidalinimo.

Amerikos Kongrese pasigirdo 
pikti kaltinimai Šiaurės Korėjai, 
kuri išbandė vidutinių nuotolių 
raketą, iššaudama ją į Japonų 
jūrą. Japonija pareiškė protestą, 
tačiau korėjiečiai aiškina, kad jie 
iššovė į erdvę palydovą. Raketa, 
dėl kurios kilo triukšmas, buvusi 
tik šio nešėja. JAV Senate 
nutarta pareikalauti, kad užsie
nio parama nebūtų teikiama 
Šiaurės Korėjai, jei ji toliau sieks 
pasigaminti branduolinį ginklą 
ir kurs pavojingas raketas.

Krasnojarsko gubernatorius, 
atsargos generolas Aleksandr 
Lebedj, Maskvoje susitikęs 
prezidentą B. Clinton, pasakė 
jam, kad padėtis Rusijoje 
šiandien yra pavojingesnė, negu 
buvo 1917 metais-prieš bolše
vikų maištą.

Lenkų katalikai, nepaisydami 
kardinolo Glempo draudimų, 
toliau stato kryžius netoli karo 
metais nacių įkurtų Auschwitz- 
Birkenau mirties stovyklų, 
kuriose žuvo šimtai tūkstančių 
Europos žydų, čigonų ir kitų 
tautybių kalinių. Pasaulio žydų 
organizacijos protestuoja prieš 
kryžių statymą, tačiau tūks
tančiai lenkų tvirtina, kad stovy
klose žuvo ir daugybė lenkų. O 
kryžiai yra ne politinis, bet 
religinis ženklas. Lenkai ten 
meldžiasi už visus žuvusius.

Praėjus metams nuo Velso 
princesės Dianos mirties, jos 
sūnūs 16-metis princas Wiliam ir 
13-metis princas Harry - kreipėsi 
su prašymu nutraukti jų motinos 
mirties minėjimus ir viešas 
iškilmes. Jie esą dėkingi už 
mamos pagerbimą, tačiau tie 
minėjimai tik didina skausmą 
šeimai, kurią ji turėjo palikti.

Ponia Hillary Clinton, atvykusi 
iš Maskvos į Šiaurės Airiją, 
pagyrė Airijos moteris už jų 

vaidmenį, siekiant taikos. Ji 
paragino aires dar aktyviau 
pasakyti “gana” sprogdinimų ir 
žudynių šalininkams.

ambasadose, įsikūrusiose 
Kuveite ir Filipinuose, buvo 
sustiprintos apsaugos priemonės, 
nes gauta žinių, kad jų pastatams 
gresia teroristų antpuoliai. Daug 
kur sumažintas diplomatinių ats
tovybių tarnautojų skaičius.

Po didžiulių potvynių, įvykusių 
Kinijoje, upių vanduo labai pakilo 
Indijos šiaurinėse valstijose. Žuvo 
daugiau kaip tūkastantis žmonių.

Naujasis Nigerijos karinis 
valdytojas, generolas Abubakar 
paskelbė kad spalio 1 d. jis 
perduos valstybės valdymą 
demokratiškai išrinktiems politi
kams. Jis laikomas “tikru karei
viu”. Jau anksčiau jis galėjo užimti 
jam siūlomą vietą vyriausybėje, 
tačiau nesutiko. Dabar jis žada 
sudaryti laikinį vyriausybę, kuri 
valdys valstybę tik iki rinkimų. Iš 
kalėjimų jau paleisti 9 politiniai 
veikėjai.

nirtingas Pietų Korėjos biznie
rius, “Hyndai” korporacijos 
steigėjas, kuriam dabar 82 metai, 
kilęs iš mažo Šiaurės Korėjos 
kaimo, gavęs abiejų šalių leidimą, 
sugrįžo su 50 sunkvežimių karava
nu. Sunkvežimiuose buvo 250 
karvių ir 250 jaučių. Tai turtuolio 
dovana savo gimtinei.

Jeruzalės miesto taryba įteikė 
Izraelio vyriausybei planą, kaip 
išlaikyti Jeruzalės mieste 70 % 
žydų gyventojų daugumą. Nu
matoma pastatyti jiems 142,000 
būtų priemieščiuose, teikti žy
dams įvairias privilegijas, kad jie 
nepaliktų miesto.

Argentina perdavė Kroatijai 
Dinko Sakič, kuris, kaip teigia jo 
kaltintojai, buvęs žydų, čigonų ir 
serbų koncentracijos stovyklos 
viršininku II Pasaulinio karo 
metu. Po karo jis apsigyveno 
Argentinoje. Dabar Kroatija žada 
jį teisti už karo meto nusikal
timus.

Rusijos prezidentas B. Jelcin 
prieš tris mėnesius pašalino iš 
darbo vicepremjerą, ekonomistą 
Anatolij Čiubais. Dabar jis vėl pa

kviestas užimti turėtas pareigas, 
derėtis su užsienio bankais ir biznio 
bendrovėmis.
J AS7 vyriausybė pradėjo ekonomines 

sankcijas prieš Indiją ir Pakistaną. 
Nutraukta ekonominė parama, 
ginklų tiekimas ir paskolos. 
Sankcijos nereiškia prekybos 
apribojimų arba privačių bankų pas
kolų bei investicijų suvaržymo. 
Valstybės departamentas pareiškė, 
kad nenorimna bausti tų valstybių 
gyventojų dėl jų vyriausybių padary
tų klaidų, šiuo atveju 5 dėl branduli- 
nių ginklų sprogdinimo.
Birželio 11 d. Japonijos valiuta labai 

nusmuko: biržose už dolerį buvo 
galima nupirkti 142 jenas. Toks nu
vertinimas palietė ir kitas Rytų 
Azijos šalis: Pietų Korėją bei 
Taivaną. JAV vyriausybė tuoj 
paskubėjo paremti japonų pinigą, 
tarptautinėse valiutos biržose 
nupirkdama jenų už du milijardus 
dolerių.

Jugoslavijos prezidentas Slobodan 
Milosevic Rusijos prezidentui Boris 
Jelcin pažadėjo sustabdyti 
baudžiamųjų brigadų žygius albanų 
apgyventoje Kosovo provincijoje. Jis 
pažadėjo pagalvoti ir apie 
autonomines albanų teises, tačiau 
atsisakė derėtis su Kosovo Išsivada
vimo armijos vadais. NATO 
valstybės sutraukė prie Albanijos ir 
Makedonijos stiprias aviacijos 
pajėgas.

PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Su Pasaulio Lietuvio žurnalu bet 
kokį ryšį turintiems pranešu, kad 
šio žurnalo daugiau 
neberedaguoju. 1998 rugpjūčio- 
rugsėjo numeris buvo paskutinė 
mano redaguota, spausdinimui 
paruošta laida. Visą spalio laidai 
atsiųstą ir rugpjūčio-rugsėjo laidai 
skirtą, bet joje netilpusią, užsiliku
sią medžiagą bei nuotraukas Pa
saulio lietuvio leidėjos PLB 
valdybos pirmininko Vytauto Ka- 
manto nurodymu jam perdaviau 
1998rugsėjo 25. Nuo šios dienos už 
bet kokius su Pasaulio lietuviu su
sijus jus reikalus nebesu atsakingas.

Bronius Nainys 
1998, rugsėjo 25

4


	1998-nr845-LAIKAS-001
	1998-nr845-LAIKAS-002
	1998-nr845-LAIKAS-003
	1998-nr845-LAIKAS-004

